hướng gia tăng, nhất là hành vi mua bán, vận chuyển và sử dụng pháo trái phép.

Để tiếp tục triển khai thực hiện hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động toàn

dân giao nộp và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về VK,

VLN, CCHT và pháo trên địa bàn tỉnh từ nay đến Tết Nguyên đán Giáp Thìn

năm 2024. Theo đề nghị của Công an tỉnh tại Tờ trình số 379/TTr-CAT-PTM

ngày 21/11/2023. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,

1 Trong 11 tháng năm 2023, các lực lượng chức năng của tỉnh đã vận động nhân dân giao nộp được 852 khẩu súng các loại (422